Abgassystem aus Kunststoff (PP)
CPR Zertifikat Nr.: 0036 CPR 91394 001
Verbindungsstück konzentrisch, Innenrohr aus PP –
Außenrohr aus weiß beschichtetem Stahlblech
Das Bertrams Abgassystem „Polyline“ ist ein freies und vom
Wärmeerzeuger unabhängig einsetzbares Abgassystem. Es ist nach EN
14471 zertifiziert und wird vom TÜV SÜD fremdüberwacht.
Aufgrund dieser Zertifizierung kann das Abgassystem „Polyline“
als systemunabhängige Abgasanlage eingesetzt werden.
Polyline LAS Komplett-Paket Schacht 10 m
inkl. Verbindungsleitung
Durchmesser
Mündungsabschluss
Kunststoff Edelstahl
60/ 100 498,60 € 577,30 €
80/ 125 534,00 € 611,10 €
110/ 160 722,90 € 731,70 €
Bei Bedarf kann das Paket durch die umseitigen Elemente ergänzt
werden. Preisstellung: Brutto, zzgl. MWST.
Polyline LAS Komplett-Paket Schacht 10 m,
inkl. Verbindungsleitung bestehend aus:
Standardbausatz 1 (2) Schachtmontage, Mündung PE (VA) -
41STB…-1(2):
1 	 LAS Revisionsbogen 87° 41RB87…
2 	 LAS Rohr 500 mm, innen 41RL500-…
3 	 LAS Wandblende, geschlossen 41WG…
4	 EW Befestigungsset, starr 40BS…
5	 EW Abstandshalter 40AH… (4x)
6 	 EW Mündungsabschluss PE oder VA 40MA…P/ VA
EW Rohre in den entsprechenden Mengen:
7 	 EW Rohr 2.000 mm 40RL2000-… (5x)
Dr
uc
ka
us
ga
be
 J
an
ua
r 2
02
5
1
2
3
4
5
6
7
6
Hi
nw
ei
s:
 D
ie
 D
ar
st
el
lu
ng
 d
ie
nt
 le
di
gl
ic
h
al
s
M
us
te
r.
Di
e
An
za
hl
 d
er
 g
ez
ei
gt
en
 B
au
te
ile
 e
nt
sp
ric
ht
 n
ic
ht
 d
en
 im
 A
ng
eb
ot
 a
uf
ge
fü
hr
te
n
M
en
ge
n.
Bertrams Polyline Komplett-Paket
EW starr – Schachtmontage LAS
Bertrams AG · Eiserfelder Str. 70 · 57072 Siegen · Telefon 0271/3308-0 · Telefax 0271/3308-300 · Internet www.bertrams.de · e-mail abgastechnik@bertrams.de A1
00
56
8-
25
Einwandiges Abgassystem
Polyline EW starr
HVP
40-25
Konzentrisches System
Polyline LAS
PP/Stahl weiß beschichtet
HVP
41-25
Nähere Informationen entnehmen Sie bitte unserer aktuellen
Polyline Bildpreisliste.
Zu beziehen bei Ihrem Fachhändler:
Bitte berücksichtigen Sie die – ab dem
01.01.2025 – gültigen und produktgrup-
penspezifischen Material-Teuerungszu-
schläge (MTZ).
Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. des jeweils gültigen MTZ.
Für Bestellungen mit einem Nettowarenwert von < € 50,-- erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von pauschal € 12,-- je Bestellung.
Präzision in Bestform
Polyline EW – Preise für Zubehör HVP 41-25
Artikelbeschreibung Art.-Nr. DN 60 / € DN 80 / € DN 110 / €
LAS Rohrelement 1000 mm, innen 41RL1000-… 68,20 79,90 109,30
LAS Rohrelement 500 mm, innen 41RL500-… 48,70 54,10 75,40
LAS Rohrelement 250 mm, innen 41RL250-… 36,20 43,10 59,40
LAS Revisionselement 41RE… 131,00 136,60 181,20
Bogen 87° 41BG87-… 77,40 101,70 129,20
Bogen 45° 41BG45-… 57,80 63,60 85,20
Bogen 30° 41BG30-… 57,80 65,80 87,30
Bogen 15° 41BG15-… 57,80 64,90 82,40
LAS Rohrschelle mit Stockschraube M8 x 200vz 41RS… 28,50 28,80 29,60
HVP
40-25
HVP
41-25Preisaufstellung Bertrams Polyline Schachtmontage LAS
Weitere Bauteile entnehmen Sie bitte der vollständigen Preisliste. Technische Änderungen vorbehalten.
Bertrams AG · Eiserfelder Str. 70 · 57072 Siegen · Telefon 0271/3308-0 · Telefax 0271/3308-300 · Internet www.bertrams.de · e-mail abgastechnik@bertrams.de
Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen. Preise in Euro pro Stück ab Werk, ohne weitere z. B. transportbedingte Verpackung, ohne Mehrwertsteuer.
Polyline EW – Preise für Zubehör HVP 40-25
Artikelbeschreibung Art.-Nr. DN 60 / € DN 80 / € DN 110 / €
Standardbausatz Schachtmontage, Mündung PE 41STB...-1 363,10 391,30 509,40
Standardbausatz Schachtmontage, Mündung VA 41STB...-2 441,80 468,60 518,20
Rohrelement 2000 mm, starr mit Muffe 40RL2000-… 27,10 28,50 42,70
Rohrelement 1000 mm, starr mit Muffe 40RL1000-… 16,50 18,10 26,80
Rohrelement 500 mm, starr mit Muffe 40RL500-… 11,80 13,50 21,50
Rohrelement 250 mm, starr mit Muffe 40RL250-… 8,20 9,90 16,30
Revisionselement 40RE-… 34,50 37,30 51,40
Bogen 45° 40BG45-… 11,80 11,80 19,70
Bogen 30° 40BG30-… 14,70 11,80 19,70
Bogen 15° 40BG15-… 14,70 11,80 19,70
Abstandhalter 40AH… 10,50 14,30 14,30
Für Bestellungen mit einem Nettowarenwert von < € 50,-- erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von pauschal € 12,-- je Bestellung.